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MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

CGAIG-63/2018

“ADQUISICION DE EQUIPO DE RESCATE PARA EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE
ZONIGA, JALISCO”

Siendo las 10:30 horas del dia 11 de junio del ano 2018, reunidos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al
inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios para el
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como. en el apartado 7 de la Convocatoria
de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y
que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA
Asisten:

Héctor Skinfield Madrigal

Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zuniga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma
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~ Las Bases de Licitacion CGAIG 63/2018 en su apartado 7. JUNTA
Tl : I'ﬁ TORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor
aJD : s : ; :

informacion en algun punto de las citadas bases debera presentar el formato
sefalado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del

@ wesiwo  participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de senalar sus
& wtmemuddi€@UNtas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas

g tardar el 07 de junio del 2018 (15:00 HORAS).

Situacion que.ocurric') con el Licitante: GRUPO SAFE COMPANY S. A DE C.V.

Preguntas de GRUPO . SAFE COMPANY S. ADE C.V.

1.- Referente al tiempo de entrega, se solicita una entrega en 05 dias habiles
después de otorgada la orden de compra, lo cual no es normal para este tipo de
equipos debido a que son equipos de importacion, mismos que no se mantienen
en existencia debido a que cada cliente pide especificaciones especiales acorde a
sus necesidades, por lo que solicitamos se acepte una entrega 30 dias habiles
después de otorgada la orden de compra.

Respuesta. La entrega tendra que ser antes del 31 de julio del 2018.

2.- En el Anexo 1 de especificaciones técnicas, se solicita una bomba hidraulica de
2 etapas, pero estas no funcionan solas, favor de indicar que tipo de motor solicita,
de combustién interna o eléctrico? :

Respuesta. Combustion

3.- Favor de indicar que presion de trabajo se solicita para estos equipos? Baja
presion 5,000 psi o alta presién 10,500 psi?

Respuesta Alta presion 10,500 psi

4.- Se solicita una bomba hidraulica que maneje solo una herramienta a la vez,
pero solicitan dos herramientas, favor de confirmar si esto es un error y se solicita
de dos salidas? ya que si tiene una sola salida se debera de desconectar y
conectar cada vez que quiera cambiar de herramienta.

Respuesta. No es un error, lo que se busca con este tipo de herramienta es la
ergonomia y el facil traslado y debera contar con las dos salidas para trabajar con
dos herramientas a la vez. :

- Se solicita una bomba de dos etapas, en el mercado hay bombas mas
|\ | eficientes, favor de aclarar si esta solicitud es minima y se podran ofertar bombas
W de mayor eficiencia tecnolégica?

Respuesta. No limitativo.
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. aeredite que el equipo es nuevo, asi como caracteristicas y especificaciones.

6.- Se solicitan modelos que pertenecen a la marca Holmatro, para transparentar

rﬁflﬁ[fﬁo y tener una mayor apertura, participacion y competencia, solicitamos se

acepten otras marcas que cumplan con los requisitos técnicos solicitados.

Respuesta. La solicitud de esta herramienta es para continuar en el mismo

7.- Se solicita Ram telescépico modelo 4321, mismo que corresponde una sola
marca que es Holmatro, este tiene una medida retraido de 20.2" y una medida
extendido de 30", debido a que esta ultima medida es la distancia de separacion,
entendemos que la medida extendido marca el parametro de medida minima que
requieren?

Respuesta. Es correcto

8.- Se solicita una herramienta combinada modelo 4150 de la marca Holmatro,
favor de aclarar si combinada ‘significa que la misma herramienta pueda cortar y
separar?

Respuesta. -Es correcto la herramienta debe realizar las dos funciones (Cortar y
Separar)

9.- Se solicita un tramo de manguera CORE de 5mts. CORE es un sistema
patentado de Holmatro, en el afan de transparentar el proceso y tener una mayor
apertura, participacion y competencia, solicitamos se acepten otras marcas que
cumplan con los requisitos solicitados en el anexo 1 respecto de la manguera, que

dice: Esta manguera sera capaz de trabajar aun estando presionada en algun .

punto de su cuerpo, cada una de las orillas debe de contar con valvulas
inteligentes para desconectar herramientas y conectar sin tener que apagar la
bomba hidraulica.

Respuesta. No limitativo

10.- Favor de aclarar si se esta requiriendo un equipo nuevo de fabricacion
reciente o un equipo semi-nuevo/usado. .

Respuesta. Se requiere que el equipo sea nuevo
11.- En caso que se solicite equipo nuevo, favor de indicar si esto se debera de
demostrar con una carta del fabricante donde indique que estos equipos son

nuevos y se asienten numeros de serie o lote?

Reéspuesta.- El proveedor debera presentar la documentaciéon necesaria que

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o comentarios con

respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion para el Municipio de Tlajomulco de Zudiga.
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